

## N:o 25.

Ank. till Riksd. kansli den 16 maj 1904, kl. 11 f. m.

*Första Kammarens andra tillfälliga utskottets utlåtande n:o 11,  
i anledning af väckt motion angående skrifvelse till  
Konungen om åvägabringande af en åskådligare statistik  
beträffande vissa skogar.*

I sammanhang med en af herr af *Burén* väckt motion, n:o 6, angående skrifvelse till Konungen med begäran om framläggande af förslag i syfte att tillfälle må beredas kommuner, korporationer och enskilde att genom inköp af skogsmark eller annorledes bilda, bibehålla och utvidga gemensamhetsskogar, har herr af *Burén* tillika i motion n:o 8 hemställt,

att Riksdagen måtte besluta att i underdånig skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att åtgärder måtte vidtagas, i syfte att för dessa gemensamhetsskogar måtte uppställas en åskådligare statistik än den, som nu förefinnes uti kungl. domänstyrelsens berättelser öfver de allmänna skogarne i riket, särskildt beträffande virkesförråd och virkesafkastning.

Sistnämnda motion har af Riksdagens Första Kammare lämnats till dess tillfälliga utskott n:o 2.

Då, såsom motionären själf angifvit, hans i denna motion gjorda hemställan är ställd i sammanhang med hans i motionen n:o 6 framställda yrkande om utarbetande af en civillag rörande dylika gemensamhets-skogars bildande m. m., har utskottet icke ansett sig böra kunna behandla den till utskottet hänskjutna frågan, innan motionen n:o 6 varit föremål för vederbörlig handläggning.

Sedan emellertid Riksdagens bägge kamrar i anledning af dels herr af Buréns berörda motion n:o 6, dels ock en annan jämväl af herr af Burén väckt motion beslutat,

att Riksdagen skulle i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes låta utarbeta och för Riksdagen framlägga förslag till lagbestämmelser, som kunde finnas erforderliga och lämpliga för att bereda kommuner, korporationer, byalag samt stiftelser och fonder, som afsåge allmänt ändamål, möjlighet att genom inköp af skogsmark eller annorledes bilda, bibehålla och utvidga gemensamhetsskogar, tillkommer det utskottet att nu afgifva utlåtande rörande den till utskottet hänvisade motionen.

Då emellertid Riksdagen icke antagit ett af motionären framlagd och af honom formuleradt lagförslag rörande ifrågavarande gemensamhetsskogar, utan tillsvidare inskränkt sig till att hos Kungl. Maj:t anhålla om utarbetande af lagbestämmelser i ämnet, är uppenbarligen frågan, om särskilda åtgärder böra vidtagas i fråga om statistiken öfver dessa gemensamhetsskogar, beroende därpå, om dessa skogar, därigenom att den föreslagna lagstiftningen verkligen kommer till stånd, komma att utgöra en ny grupp bland de olika slag af allmänna skogar, som kungl. domänstyrelsens berättelse omfattar.

Ehuru utskottet anser att för sådant fall statistiken öfver gemensamhetsskogarne bör göras så åskådlig och fullständig som möjligt, särskildt beträffande virkesförråd och virkesafkastning, finner utskottet alltså frågan ej för närvarande, innan de ifrågasatta lagbestämmelserna blifvit utarbetade och för Riksdagen framlagda, böra blifva föremål för något uttalande från Riksdagens sida, helst utskottet är öfvertygad, att Kungl. Maj:t, därest den af Riksdagen beslutade skrifvelsen rörande gemensamhetsskogarne skulle föranleda utfärdandet af en lag rörande sådana skogar, icke lär underlåta att i sammanhang därmed meddela föreskrifter om de förändringar i uppställningen af statistiken öfver de allmänna skogarne i riket, som häraf påkallas eller eljest för vinnande af tillräcklig åskådlighet kunna befinnas erforderliga.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt får utskottet hemställa,

att herr af Buréns ifrågavarande motion icke måtte till någon Första Kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 maj 1904.

På utskottets vägnar:

CH. E. VON OELREICH.

---